
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области и иной официальной информации 
 

Издается с 2016 г. 
 
27 сентября 2023 года                                                                                                            № 15 
                                                                                                                                                 экз.№ 10 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п. Карсун 

 
26 сентября 2023 г.  № 1 

 
 Экз. № ___ 
 

 
Об избрании Главы муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области 
 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции, со статьёй 37 Устава муниципального образования «Карсунский район»,  

Совет депутатов р е ш и л:  
1. Избрать Главой муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-

ласти Чубарова Владимира Борисовича, депутата Совета депутатов муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва. 

2. Считать Главу муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти председателем Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области седьмого созыва. 

3. Решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 18.09.2013 № 1 «Об избрании Главы муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области» признать утратившим силу. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.  
 
 
Глава муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области                                                                                                      В.Б.Чубаров 



2 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 
 
 
26 сентября 2023 г.  № 3 

 
 Экз. № ___ 
 

 
 

Об избрании заместителя Главы муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области 

 
 

В соответствии со статьёй 37 Устава муниципального образования «Карсунский рай-
он»,  

Совет депутатов р е ш и л:  
1. Избрать заместителем Главы муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области Шамшетдинова Шамиля Рестемовича, депутата Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва. 

2. Считать заместителя Главы муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области заместителем председателя Совета депутатов муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва. 

3. Решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области от 18.09.2023 № 3 «Об избрании заместителя Главы муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульяновской области» признать утратившим силу. 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.  
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области                                                                                                      В.Б.Чубаров 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 
 
 

26 сентября 2023 г.  № 4 
 
 Экз. № ___ 



3 
 

 
 

 

 
Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов  

муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области 

 
 

В соответствии со статьёй 32 Устава муниципального образования «Карсунский рай-
он»,  

Совет депутатов р е ш и л:  
4. Образовать следующие постоянные комиссии Совета депутатов муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области: 
1.1. Постоянная комиссия по бюджету и экономической политике в составе: 
Зиннюров Лекман Джиганшеевич – председатель комиссии; 
Шамшетдинов Шамиль Рестемович – заместитель председателя комиссии; 
Батяшина Любовь Александровна – секретарь комиссии;  
Саушкин Владимир Павлович – член комиссии.  
1.2. Постоянная комиссия по социальной и молодёжной политике и по вопросам раз-

вития местного самоуправления в составе: 
Львов Игорь Александрович – председатель комиссии; 
Ванюшин Геннадий Николаевич – заместитель председателя комиссии; 
Саттарова Оксана Юрьевна – секретарь комиссии; 
Лапшина Лилия Владимировна – член комиссии. 
1.3. Постоянная комиссия по аграрным вопросам, природопользованию и охране 

окружающей среды в составе: 
Хакимов Шавкать Алиевич – председатель комиссии; 
Черкасов Евгений Андреевич – заместитель председателя комиссии; 
Павлова Людмила Александровна – секретарь комиссии; 
Хазов Михаил Михайлович – член комиссии. 
1.4. Постоянная комиссия по вопросам жилищно - коммунального хозяйства, транс-

порта, дорожного хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения в составе: 
Савко Олег Владимирович – председатель комиссии; 
Абубекиров Рашид Кямилевич – заместитель председателя комиссии; 
Абдулина Гальфия Ханяфиевна – секретарь комиссии. 
2. Решения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Уль-

яновской области от 18.09.2018 № 4 «Об образовании постоянных комиссий Совета депута-
тов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, от 26.03.2021 
№ 19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 18.09.2018 № 4» признать утратившими силу. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области                                                                                                      В.Б.Чубаров 
 
 
 



4 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 
 
 
26 сентября 2023 г.   № 5 

 
 Экз. № ___ 
 

 
 

О депутатской группе партии «Единая Россия» в Совете депутатов  
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

 
  

Рассмотрев Протокол организационного Собрания депутатов – членов партии «Еди-
ная Россия» Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области о создании депутатской группы партии «Единая Россия» в Совете депутатов 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва, на 
основании статьи 32 Устава муниципального образования «Карсунский район»,   

Совет депутатов р е ш и л:  
1. Зарегистрировать в Совете депутатов муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области седьмого созыва депутатскую группу партии «Единая Россия» 
в составе: 

Председатель группы: 
Шамшетдинов Шамиль Рестемович – депутат Совета депутатов муниципального об-

разования «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва. 
Заместитель председателя группы: 
Саттарова Оксана Юрьевна – депутат Совета депутатов муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва. 
Члены группы:  
Абдулина Гальфия Ханяфиевна – депутат Совета депутатов муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 
Абубекиров Рашид Кямилевич – депутат Совета депутатов муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 
Батяшина Любовь Александровна – депутат Совета депутатов муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 
Ванюшин Геннадий Николаевич – депутат Совета депутатов муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 
Зиннюров Лекман Джиганшеевич – депутат Совета депутатов муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва;  
Лапшина Лилия Владимировна – депутат Совета депутатов муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 
Львов Игорь Александрович – депутат Совета депутатов муниципального образова-

ния «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 
Павлова Людмила Александровна – депутат Совета депутатов муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 



5 
 

 
 

Савко Олег Владимирович – депутат Совета депутатов муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 

Саушкин Владимир Павлович – депутат Совета депутатов муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 

Хазов Михаил Михайлович – депутат Совета депутатов муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 

Хакимов Шавкать Алиевич – депутат Совета депутатов муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 

Черкасов Евгений Андреевич – депутат Совета депутатов муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва; 

Чубаров Владимир Борисович – депутат Совета депутатов муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области седьмого созыва. 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области от 18.09.2018 № 5 «О депутатской группе партии «Единая Россия» в Сове-
те депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» при-
знать утратившим силу. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 

Глава муниципального образования 
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                                                                                      В.Б.Чубаров 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 
 

26 сентября 2023 г.   № 6 
 
  Экз. № ___ 
 

 
 

О назначении Главы администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области 
 
 

Заслушав информацию и рассмотрев протокол от 26 сентября 2023 года заседания 
конкурсной комиссии на замещение должности Главы администрации муниципального об-
разования «Карсунский район» Ульяновской области, в соответствии с частью 6 статьи 37 
Федерального Закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального 
образования «Карсунский район»,  

Совет депутатов р е ш и л:  



6 
 

 
 

1. Назначить с 28 сентября 2023 года Сизова Николая Александровича на должность 
муниципальной службы Главы администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области.  

2. Главе муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области за-
ключить контракт с Главой администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава муниципального образования  
«Карсунский район» 
Ульяновской области                                                                                                      В.Б.Чубаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тираж 10 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


